BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC VĂN HÓA CƠ SỞ

Số: 833 /VHCS-VNQC
V/v thông báo tổ chức cuộc thi “Festival

Piano Talent toàn quốc năm 2025”

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày 17 tháng 9 năm 2024

    Kính gửi:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao;
- Trung tâm Văn hóa, Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật;
   Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh các tỉnh, thành phố.

Với mục đích động viên phong trào học tập các bộ môn nghệ thuật nói
chung và đàn Piano nói riêng nhằm phát hiện, bồi dưỡng các tài năng âm nhạc
nước nhà, góp phần xây dựng các phong trào thi đua học tập theo tinh thần Nghị
quyết số 23/NQ/TW ngày 16/6/2008 của Bộ Chính trị về tiếp tục xây dựng và
phát triển văn học nghệ thuật trong thời kỳ mới. Tiếp nối thành công của cuộc
thi Festival Piano toàn quốc năm 2024, do Viện Phát triển giáo dục và Văn hóa
Việt Nam chủ trì tổ chức cuộc thi “FESTIVAL PIANO TALENT TOÀN QUỐC
2025” mùa 2 dành cho lứa tuổi từ 5 đến 19 tuổi với quy mô tổ chức như sau:

- Vòng loại “Vòng tìm kiếm tài năng” tổ chức online (từ ngày 01/01/2025
đến ngày 30/01/2025).

- Vòng bán kết “Vòng tỏa sáng” kế hoạch tổ chức tại 3 địa điểm:
+ Phòng hòa nhạc Nhạc viện TP. Hồ Chí Minh (Ngày 01 và 02/3/2024).
+ Phòng hòa nhạc Học viện Âm nhạc Huế (Ngày 08 và 09/03/2025).
+ Phòng hòa nhạc Học viện Âm nhạc Quốc gia Việt Nam (Ngày 15 và

16/3/2025).
- Vòng chung kết & Gala trao giải tổ chức tại Phòng hòa nhạc - Học viện

Âm nhạc Quốc gia Việt Nam (Ngày 29 và 30/03/2025).
Để hưởng ứng cuộc thi, Cục Văn hóa cơ sở trân trọng đề nghị Sở Văn hóa

Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao các tỉnh, thành phố phối hợp thông
báo rộng rãi thể lệ cuộc thi tới các đơn vị tham gia.

Chi tiết liên hệ: Viện Phát triển Giáo dục và Văn hóa Việt Nam
- Hotline: 0838.08.08.06; Website: http://festivalpianotalen.vn;
- Email: festivalpianotalent@gmail.com./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục;
- Lưu: VT, VNQC, LG (08).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vi Thanh Hoài

http://festivalpianotalen.vn
mailto:festivalpianotalent@gmail.com./

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T10:36:59+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Vi Thanh Hoài<hoaivt.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T10:58:39+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Cục Văn hóa cơ sở<cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!